2
4
3
[image: Углегорское%20СП_Герб[2]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2017 года                           № 82                                 п.Углегорский

О внесении изменений в постановление Администрации
Углегорского сельского поселения от 15.11.2017 г. № 33
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования
«Углегорское сельское поселение» на 2018 -2022 гг.»

	В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно- коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов Углегорского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 -2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 15.11.2017 г. № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной городской среды муниципального образования «Углегорское сельское поселение» на 2018 -2022 гг.», изложив паспорт муниципальной программы «Формирование  современной городской среды муниципального образования «Углегорское сельское поселение» на 2018 -2022 гг.» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке в периодическом информационном бюллетене «Углегорский вестник» и на официальном сайте Углегорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Углегорского сельского поселения                                              Л.Л.Качурина

Приложение
                                                    к постановлению Администрации
                                                                                  Углегорского сельского поселения
                                                                                                     от 29.12.2017 № 82

[bookmark: _GoBack]
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды муниципального образования
«Углегорское сельское поселение» на 2018 -2022 гг.»

	Полное 	наименование Программы
	Муниципальная программа «Формирование
 современной городской среды муниципального
образования «Углегорское сельское поселение» на 2018 -2022 гг.»
 (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Углегорского сельского поселения

	Основания для разработки
	Постановление правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;
· Устав Углегорского сельского поселения;
· реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды 2018-2022 годы», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам.

	Координатор Программы,
основной исполнитель

	Координатор: Администрация Углегорского сельского поселения

	Основной исполнитель: Администрация Углегорского сельского поселения

	Цели Программы
	Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования «Углегорское сельское поселение» 2018 – 2022гг.

	Задачи Программы
	· Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования Углегорское сельское поселение;
· Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования муниципального образования Углегорское сельское поселение;
· Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 	территорий
муниципального   образования 	  Углегорское сельское поселение.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	· Выполнение запланированного комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Углегорское сельское поселение» и наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования муниципального образования Углегорское сельское поселение.

	Период 	реализации Программы
	2018 -2022 годы

	Объёмы 	и 	источники
финансирования (руб.)
	Общий объем финансирования Программы составляет
757,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год
 - средства областного бюджета – 0 тыс. руб.
- средства местного бюджета  –    0 тыс. руб.
2019 год
 - средства областного бюджета –  0  тыс. руб.
- средства местного бюджета   –    0 тыс. руб.
2020 год
 - средства областного бюджета – 1795,7 тыс. руб.
- средства местного бюджета – 94,6 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы
	 Повышение общего уровня благоустройства, комфортности проживания и качества жизни населения муниципального образования Углегорское сельское поселение, совершенствование архитектурного облика и ландшафтного дизайна дворовых территорий и наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования.
     Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Углегорское сельское поселение.

image1.jpeg